
 

 

ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 04.12.2015 г. № 722 

г. Сысерть 

 

О внесении изменений в положение о комиссии  по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих Сысертского городского округа и 

урегулированию конфликта интересов, утвержденное  постановлением Главы 

Сысертского городского округа от 04.02.2015 г. №33 «О внесении изменения в 

постановление Главы Сысертского городского округа от 26.08.2010 №822 «О комиссии 

по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих 

Сысертского городского округа и урегулированию конфликта интересов (с 

изменениями от 08.07.2013 №445)» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 12.08.2002 

года № 885 «Об утверждении общих принципов служебного поведения государственных 

служащих», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 года № 821 «О 

комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных 

государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов»,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в положение о комиссии  по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих Сысертского городского округа и урегулированию 

конфликта интересов, утвержденное  постановлением Главы Сысертского городского 

округа от 04.02.2015 г. №33 «О внесении изменения в постановление Главы Сысертского 

городского округа от 26.08.2010 №822 «О комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих Сысертского городского округа и 

урегулированию конфликта интересов (с изменениями от 08.07.2013 №445)» (далее – 

положение) следующие изменения: 

1) дополнить подпункт «б» пункта 14 абзацем четвертым следующего содержания: 

«заявление муниципального служащего о невозможности выполнить требования 

Федерального закона от 07 мая 2013 года № 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц 

открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в 

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, 

владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами" (далее - 

Федеральный закон "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета 

(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) 

пользоваться иностранными финансовыми инструментами") в связи с арестом, запретом 

распоряжения, наложенными компетентными органами иностранного государства в 

соответствии с законодательством данного иностранного государства, на территории 

которого находятся счета (вклады), осуществляется хранение наличных денежных средств 

и ценностей в иностранном банке и (или) имеются иностранные финансовые 

инструменты, или в связи с иными обстоятельствами, не зависящими от его воли или воли 

его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.». 

consultantplus://offline/ref=06D8CAE6230E58DFB6CA8B88AEC36E2BB23C0350C051E29EFB1D54826BM3QDD


2) в подпункте «д» пункта 14 после слов «О противодействии коррупции» дополнить 

словами « и статьей 64.1 Трудового кодекса Российской Федерации»; 

3) пункт 22 изложить в новой редакции: 

«22. Заседание Комиссии проводится в присутствии муниципального служащего, в 

отношении которого рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному 

поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, или гражданина. 

При наличии письменной просьбы муниципального служащего или гражданина о 

рассмотрении указанного вопроса без его участия заседание Комиссии проводится в его 

отсутствие. В случае неявки на заседание Комиссии муниципального служащего (его 

представителя) и при отсутствии письменной просьбы муниципального служащего о 

рассмотрении данного вопроса без его участия рассмотрение вопроса откладывается. В 

случае повторной неявки муниципального служащего без уважительной причины 

Комиссия может принять решение о рассмотрении данного вопроса в отсутствие 

муниципального служащего. В случае неявки на заседание Комиссии гражданина (его 

представителя), при условии, что указанный гражданин сменил место жительства и были 

предприняты все меры по информированию его о дате проведения заседания Комиссии, 

Комиссия может принять решение о рассмотрении данного вопроса в отсутствие 

указанного гражданина.»; 

4) дополнить статьей 28-1 следующего содержания: 

«28-1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце четвертом подпункта 

«б» пункта 14 настоящего Положения, Комиссия принимает одно из следующих решений: 

1) признать, что обстоятельства, препятствующие выполнению требований 

Федерального закона "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета 

(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) 

пользоваться иностранными финансовыми инструментами", являются объективными и 

уважительными; 

2) признать, что обстоятельства, препятствующие выполнению требований 

Федерального закона "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета 

(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) 

пользоваться иностранными финансовыми инструментами", не являются объективными и 

уважительными. В этом случае Комиссия рекомендует Главе Сысертского городского 

округа применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.»; 

5) в пункте 30 слова «пунктами 25-28 настоящего Положения» заменить словами 

«пунктами 25-28-1 настоящего Положения» 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского 

городского округа в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением данного постановления  оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                       А.Г. Карамышев 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=728A603F5D810AD12E120B06E9AA0876CD8B2356B802E964652E726450n6jAD
consultantplus://offline/ref=728A603F5D810AD12E120B06E9AA0876CD8B2356B802E964652E726450n6jAD

